
1 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
      

                                                                                                                                                                         

                                                                             EURO-EKOSERVIS a.s. 

                                                                             Gočárova třída 846/1 

                                                                             500 02 Hradec Králové 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
25.10.2013                                              19579/ZP/2013-Čr  05.11.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Využití odpadního tepla – BPS 

Heřmánkovice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 30.10.2013 žádost společnosti EURO-EKOSERVIS 

a.s., Gočárova třída 846/1, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Využití odpadního tepla – BPS Heřmánkovice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle 

zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je EURO-EKOSERVIS a.s., Gočárova třída 846/1, 500 02 Hradec 

Králové. 

 

Záměr se nachází v obci Heřmánkovice, k.ú. Heřmánkovice. Stavba teplovodu zemědělské 

bioplynové stanice navazuje na stávající hospodářské objekty. V sousedství záměru 

se nacházejí zemědělské objekty. 

  

Předmětem záměru je zbudování teplovodního potrubního systému s příslušenstvím, které 

bude dodávat teplo do budov v okolí stávající bioplynové stanice. Teplovodní systém 

se skládá z hlavní výměníkové stanice umístěné ve strojovně kogeneračních jednotek, dále ze 

zemních potrubních rozvodů a koncových podstanic ve vytápěných objektech. Pomocí 

teplovodu bude vytápěna dojírna, dílny a bytový dům. Celkový využitelný tepelný výkon je 

cca 300 kW, který bude distribuován do koncových odběrných míst. Teplovod bude 

realizován z potrubí s vnitřní plastovou médiovou trubkou dimenze DN32 

(v délce trasy 137 m), DN 40 (v délce trasy 19 m), DN50 (v délce trasy 29 m) a DN65 

(v délce trasy 200 m).  

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 25.10.2013 Ing. Tomáš Voltr, Kamenice 113, 

547 01 Náchod, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

Záměr „Využití odpadního tepla – BPS Heřmánkovice“ je podlimitní k bodu 

3.7 [Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce 5 km a průměru 300 

- 800 mm (včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I], v kategorii II, 

přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Využití odpadního tepla – BPS 

Heřmánkovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 30.10.2013 žádost společnosti EURO-EKOSERVIS a.s., Gočárova 

třída 846/1, 500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Využití 

odpadního tepla – BPS Heřmánkovice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 25.10.2013 Ing. Tomáš Voltr, Kamenice 113, 547 01 Náchod, podle přílohy č. 3a zákona 

EIA. 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko CHKO Broumovsko k vlivu záměru na evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti, ze dne 14.10.2013, čj. 10785/BR/2013/AOPK (dále jen „stanovisko 

Natura 2000“),  

- sdělení Městského úřadu Broumov, stavebního odboru, ze dne 21.10.2013, 

čj. PDMUBR 26994/2013, z hlediska územně plánovací dokumentace, 

- vyjádření Městského úřadu Broumov, odboru životního prostředí, ze dne 24.10.2013, 

čj. 29380/2013/OŽP-Ar-5, 

- Energetický audit – využití odpadního tepla – teplovod ze zemědělské bioplynové 

stanice Heřmánkovice, zpracovaný Ing. Zdeňkem Šteklem, Hážovice, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, v říjnu 2013,  

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

Předmětem záměru je zbudování teplovodního potrubního systému s příslušenstvím, které 



3 

bude dodávat teplo do budov v okolí stávající bioplynové stanice. Teplovodní systém 

se skládá z hlavní výměníkové stanice umístěné ve strojovně kogeneračních jednotek, dále 

ze zemních potrubních rozvodů a koncových podstanic ve vytápěných objektech. Pomocí 

teplovodu bude vytápěna dojírna, dílny a bytový dům.  

Celkový využitelný tepelný výkon je cca 300 kW, který bude distribuován do koncových 

odběrných míst.  

Teplovod bude realizován z potrubí s vnitřní plastovou médiovou trubkou dimenze DN32 

(v délce trasy 137 m), DN 40 (v délce trasy 19 m), DN50 (v délce trasy 29 m) a DN65 

(v délce trasy 200 m). 

Stavba teplovodu zemědělské bioplynové stanice navazuje na stávající hospodářské objekty. 

V sousedství záměru se nacházejí zemědělské objekty. 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu a ani pozemků určených 

plnění funkcí lesa. Technologie záměru nespotřebovává vodu, jedná se o uzavřený systém. 

Odpadní vody provozem záměru nevznikají. Při provozu záměru není předpokládán vznik 

odpadů. Záměr je umístěn na území CHKO Broumovsko.  

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že vliv záměru na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti, ve kterých je Správa CHKO Broumovsko příslušným orgánem 

ochrany přírody, lze vyloučit. 

Podle sdělení Městského úřadu Broumov, stavebního odboru, ze dne 21.10.2013, 

čj. PDMUBR 26994/2013, z hlediska územně plánovací dokumentace, není záměr „BPS 

Heřmánkovice – využití odpadního tepla“ v zásadě v rozporu se záměry územního plánování 

v dotčeném území. 

Podle vyjádření Městského úřadu Broumov, odboru životního prostředí, ze dne 24.10.2013, 

čj. 29380/2013/OŽP-Ar-5, nejsou k záměru „BPS Heřmánkovice – využití odpadního tepla“ 

z hlediska odpadového hospodářství, hlediska vodoprávního, ochrany ovzduší a ochrany 

zemědělského půdního fondu zásadní připomínky. 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

                

 

 

 

                                                              

                                                               v. z. Ing. Tomáš Morávek                           

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 


